Приложение 2 

к Положению

о порядке разработки, формировании и 

реализации ведомственных целевых программ
ОТЧЕТ

о выполнении за 2014 год ведомственной целевой программы «Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом», утвержденной постановлением администрации Города Томска от 20.08.2013 № 902
	Наименование мероприятий
	Исполнитель

(подразделение)
	Ассигнования 
	Исполнено
	Показатели результативности выполнения программы

	
	
	 утвержденный план
	уточненный план
	
	наименование показателя
	ед. изм
	базовое значение
	план
	уточненный план
	факт
	отклонение, %

(20)-(19)

(20)

	
	
	местный бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Повышение качества управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Задача 1. Обеспечение полноты учета объектов муниципальной собственности
Задача 2. Повышение эффективности использования муниципального имущества и земельных ресурсов

	Мероприятия по управлению муниципальной собственностью
	ДУМС
	681,6
	409,8
	409,8
	Удельный вес объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности муниципального образования «Город Томск», в общем количестве объектов недвижимости, учтенных в Реестре муниципальной собственности (объекты недвижимости, сооружения)
	%
	
	95
	95
	92,7
	2,3

	Инвентаризация и постановка на учет объектов муниципальной собственности
	ДУМС
	7 275,6
	3 622,0
	3 622,0 
	Удельный вес земельных участков, прошедших государственную регистрацию права собственности муниципального образования «Город Томск», под отдельно стоящими объектами, находящимися в казне и переданными в пользование, к общему числу сформированных земельных участков под данными объектами
	%
	
	97
	97
	98
	1

	Инвентаризация и постановка на учет бесхозяйных объектов недвижимости, не относящихся к объектам коммунального хозяйства, инженерной инфраструктуры и внешнего благоустройства г.Томска
	ДУМС
	200,0
	123,6
	123,6
	Удельный вес объектов недвижимости, в отношении которых изготовлена техническая документация, в общем количестве объектов недвижимости, требующих проведения технической инвентаризации в текущем году
	%
	
	100
	98,4
	98,4
	-

	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	ДУМС
	294,8
	487,8
	457,7
	Удельный вес площади объектов недвижимости, вовлеченных в хозяйственный оборот, в общей площади объектов недвижимости, находящихся в Реестре муниципальной собственности
	%
	
	99,96
	99,96
	98,95
	1,01

	Подготовительные мероприятия и проведение торгов по продаже земельных участков, права их аренды, на право заключения договоров о развитии застроенных территорий
	ДУМС
	188,0
	235,9
	235,9
	Удельный вес объектов недвижимости, в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости, в общем количестве объектов недвижимости, требующих проведения оценки в текущем году
	%
	
	100
	74,3
	74,3
	-

	
	
	
	
	
	Удельный вес земельных участков, переданных в аренду под отдельно стоящими объектами муниципальной собственности, находящимися в казне и переданными в пользование, к общему числу земельных участков, сформированных под данными объектами
	%
	
	70
	70
	86
	16

	Итого:
	
	8 640,0
	4 879,1
	4 849,0
	
	
	
	
	
	
	


